
Berita Acara Pengajaran JARINGAN KOMPUTER-546 (3 SKS) 

Dosen: 201809204-DAF 

Kelas: 17.3C.37  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
305-

B7 

2024-09-24 17:30-

19:30 
Masuk: 17:38:43 -
19:22:20  

1. Terminologi konektivitas jaringan komputer dan komunikasi 

data 2. Komponen Utama Jaringan Komputer. 3. Bandwidth 

dan Throughput  

PERTEMUAN 1 Jaringan Komputer dan 

Komunikasi Data Mahasiswa hadir 22 orang  

2 
305-

B7 

2024-10-01 17:30-

19:30 
Masuk: 17:46:52 -
19:18:38  

1. Peran perangkat (device role) dalam jaringan komputer 2. 

Infrastruktur Jaringan Komputer 3. Topologi Jaringan 

Komputer  

PERTEMUAN 2 Peran Perangkat, Infrastruktur, 

dan Topologi Jaringan Komputer LANCAR  

3 
305-

B7 

2024-10-08 17:30-

19:30 
Masuk: 18:06:01 -
19:15:43  

1. Model OSI 2. Protocol dan Port Number 3. Packet Data Unit  Open System Interconnection (OSI) Model 

LANCAR  

4 
305-

B7 

2024-10-15 17:30-

19:30 
Masuk: 17:34:22 
tidak absen keluar  

1. IP Address 2. Subnetting  

Pertemuan 4 IP Address dan Subnetting Absen 

mengajar keluar terlewat dilakukan karena jam 

mulai 19.00 juga mengikuti Zoom untuk agenda 

mata kuliah Pengantar Teknologi Informasi dan 

Komunikasi tentang Akun Investasi yang 

dijadwalkan oleh Prodi, jadi mohon maaf 

terlewat absen keluar mengajar  

5 
305-

B7 

2024-10-22 17:30-

19:30 
Masuk: 17:34:47 -
19:18:47  

1. Perangkat Perantara Jaringan 2. Hirarki pada Switch 

Network 3. Instalasi Cisco Packet Tracer  Pertemuan 5 Perangkat Perantara  

6 
305-

B7 

2024-10-29 17:30-

19:30 
Masuk: 18:24:06 -
19:21:15  

1. Definisi 2. Pembagian Jenis Switch 3. Initial Configuration 

pada Switch Cisco  
PERTEMUAN 6 SWITCH dan CISCO IOS 

LANCAR  

7 
305-

B7 

2024-11-05 17:30-

19:30 
Masuk: 17:54:02 -
19:23:43  

1. Definisi 2. Pembagian Jenis Switch 3. Initial Configuration 

pada Switch Cisco  Review Materi  

8 
305-

B7 

2024-11-12 17:30-

19:30 
Masuk: 17:54:02 -
19:23:43 

UTS UTS 

9 
305-

B7 

2024-11-19 17:30-

19:30 
Masuk: 18:01:39 -
19:17:06  

1. Router: Fungsi dan Komponen 2. Initial Configuration pada 

Router Cisco 3. Troubleshooting dasar pada Router  Pertemuan 9 Cisco Router dan Konfigurasi Awal  

10 
305-

B7 

2024-11-26 17:30-

19:30 
Masuk: 17:51:59 -
19:15:42  

1. Proses Routing 2. Konfigurasi Dasar Static Routing 3. 

Konsep Dynamic Routing  Pertemuan 10 Konsep Dasar Routing  

11 
305-

B7 

2024-12-03 17:30-

19:30 
Masuk: 17:58:20 -
19:16:33  

1. Host Configuration 2. Lease Time dan Binding 3. 

Konfigurasi Dasar DHCP Server  
Pertemuan 11 Dynamic Host Configuration 

Protocol Mahasiswa hadir 17 orang  

12 
305-

B7 

2024-12-10 17:30-

19:30 
Masuk: 18:20:10 -
19:21:43  

1. Definisi, Konsep, dan Manfaat VLAN 2. Jenis-jenis VLAN 

3. Tagged dan Untagged Frame 4. Trunking  Pertemuan 12 Virtual Local Area Network  

13 
305-

B7 
2025-01-07 17:30-

19:30 

1. Identifikasi kebutuhan jaringan 2. Perencanaan dan 

perancangan topologi jaringan 3. Pengaturan perangkat sesuai 

kebutuhan jaringan  
Pertemuan 13 Team Project Bagian 1  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 18:03:40 -
19:23:45  

14 
305-

B7 

2025-01-14 17:30-

19:30 
Masuk: 17:57:45 -
19:17:00  

1. Mensimulasikan hasil perencanaan dan disain menggunakan 

Cisco Packet Tracer 2. Pendokumentasian dan presentasi hasil 

project  
Presentasi  

15 
305-

B7 

2025-01-21 17:30-

19:30 
Masuk: 17:57:45 -
19:17:00 

UAS UAS 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17220564 AZHARI HARAHAP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 14 

2 17230003 DENDI ERI ERLANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 

3 17230141 BAYU NANDA PRASETIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 17230246 EDWAR IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

5 17230307 FAJRI SYAHIFFADHILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 14 

6 17230323 ADI PEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 12 

7 17230357 ORTIGA AL GHIFAHRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 9 

8 17230509 MOCHAMAD REVAN RADITYA ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 8 

9 17230549 IZRO IRGI KAMIL AZIZI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 

10 17230586 MUHAMMAD NAUFAL ZUHDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 12 

11 17230633 ACHMAD IMAM NUR WAHIDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

12 17230636 ARRAFAH RACHMA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 

13 17230692 ABDUL ROSID AL HADI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

14 17230743 TINANDAR HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 11 

15 17230800 BERKAT TELAUMBANUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 14 

16 17230860 AHMAD LEEVIAN PUTRA MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

17 17230871 FAKHRI ALIY ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 13 

18 17230928 DIAH SAFITRI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 17230947 PRI ANOM PUJIANA ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 5 

20 17230962 RAJA PALENTINUS MANALU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

21 17231057 MOHAMAD ZAKHY FADLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 17231109 MUHAMMAD IBNU HAFIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

Total Kehadiran Harian 22 22 19 15 18 18 20 20 11 18 18 18 17 12 0 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17220564 AZHARI HARAHAP 92 95 0 48 D 

2 17230003 DENDI ERI ERLANGGA 77 100 88 94 A 

3 17230141 BAYU NANDA PRASETIA 92 100 66 64 B 

4 17230246 EDWAR IBRAHIM 85 100 64 84 A 

5 17230307 FAJRI SYAHIFFADHILLAH 92 100 76 74 A 

6 17230323 ADI PEBRIAN 77 100 68 62 B 

7 17230357 ORTIGA AL GHIFAHRI 54 95 58 58 C 

8 17230509 MOCHAMAD REVAN RADITYA 46 90 80 72 B 

9 17230549 IZRO IRGI KAMIL AZIZI 69 95 66 64 B 

10 17230586 MUHAMMAD NAUFAL ZUHDI 77 95 22 34 D 

11 17230633 ACHMAD IMAM NUR WAHIDIN 100 100 74 86 A 

12 17230636 ARRAFAH RACHMA PUTRA 77 100 88 66 A 

13 17230692 ABDUL ROSID AL HADI 85 100 62 46 B 

14 17230743 TINANDAR HERMAWAN 69 95 68 58 B 

15 17230800 BERKAT TELAUMBANUA 92 100 100 100 A 

16 17230860 AHMAD LEEVIAN PUTRA MANURUNG 85 100 96 90 A 

17 17230871 FAKHRI ALIY ARDIANSYAH 85 100 94 100 A 

18 17230928 DIAH SAFITRI 92 100 92 92 A 

19 17230947 PRI ANOM PUJIANA 23 90 52 0 D 

20 17230962 RAJA PALENTINUS MANALU 100 100 0 62 C 

21 17231057 MOHAMAD ZAKHY FADLI 92 95 64 32 C 

22 17231109 MUHAMMAD IBNU HAFIZ 92 100 82 92 A 

 


